Caput .XII.

LVebant em̄ scelerꝝ suoꝝ supplicia, qui postq; dñm Iesum crucifixerant diuinoꝝ arbitrum, postea etiam discipulos persequebānt. Pleriq; tñ Iudeorꝝ, gentilium plurimi crediderūt in eū, cū p̄ceptis moralibus opibusq; ultra humanā p̄tāte p̄fluētibus inuitarent. Quibus ne mors quidē eius uel fidei, uel gratia finē imposuit, imō eā etiā cumulauit deuotionē. Intulerūt itaq; particiales manus, atq; autorē uitæ interficiendū ad Pilatū deduxere, teluctantē cōperitū perurgere iudicē, in quo tñ nō excusatā Pilatus, sed Iudeorꝝ amentia coaceruabat, quia nec ille adiudicare debuit, quē reum mīme déphēderat, nec isti sacrilegīū paricidio geminare, ut ab his q; ad redimēdos & sānandos eos se obtulerat, obtruncare, de quo ipsi Iudei quoq; testant, dicēte Iosepho historiarum scriptore, q; fuerit illo in tempore uir sapiens, si tñ oportet, inquit, uirum dici: mirabilium patratorē operꝝ: qui apparuerit discipulis suis post triduū mortis suæ uiuēs iterꝝ, scdm p̄phetarum scripta: qui & hæc & alia innumerabilia de eo plena miraculis p̄phetauerūt: ex quo cōp̄it congregatio Christianorū, & in omne hoīm penetraret genus, nec ulla natio Romani orbis remāserit, quæ cultus eius expers relinquerebāt. Si nobis nō credūt Iudei, uel suis credāt: hoc dixit Iosephus, quē ipsi maximū putat: & tñ ita in eo ipso qđ uerū locutus ē, ita mēte deuius fuit, ut nec sermōibus suis crederet, sed locutus ē ppter historiā suā fidē, q; fallere nefas putabat: nō credidit ppter duritīā cordis et p̄fidia intētionē; nō tñ ueritati p̄judicabat, q; nō credidit, sed plus addidit testimoniō q; nec cōcredul⁹, et iuit⁹ negauit: In quo Chři Iesu clariuit potētia æterna, q; eū etiā p̄ficipes synagōe

synagogæ quæ ad morte cōprehēderant, dēfī fatebanſ. Et uere quaſi deus ſine exceptiōe pſonar̄, haud ulla mortis formidē locutus, excidiū quoq; tēpli futur̄ annuntiauit: ſed nō eos tēpli iniuria cōmouit, ſed quia in flagitiis ab eo & sacrilegiis corripiebanſ, hinc ira exarſit ut interficerēt eū, quē nulla habuiffent tēpora. Nā cū alii p̄cando meruerint facere, quaſe fecerūt, hic in ptate habebat ut omnia quaſe fieri uellet imperaret. Occiſus erat ante mortē Iesu, Baptiſta Iohānes uir sanctus, qui nunq; in ſeculis ſalutis ueritatē posue rit. Deniq; ad oīa qua plena iuſtitiā docebat, quibus ad cultū dei inuitabat Iudeos, et iam baptismū ppter purificationem animæ & corporis iuſtituerat. Cuius cauſa necis libertas, qd perpeti nequiuuit ab Herode fraterni uiolata cōnubii iura, germanoq; abductam cōiugē. Nam cū idē Herodes Romā pergeret, hospitiū cauſa fratris ingressus domū, cui erat uxor Herodias, Aristobuli filia regis Agrrippae ſoror, auſus eſt ea naturae im memor ſollicitare, ut relicto fratre ſibi nuberet: cū de urbe Roma reuertifſet ex cōſenſu mulieris inita inceſti pactio eſt. Cuius iudiciū rei peruenit ad Aretæ regis filiā, in cōiu gio adhuc Herodis manente. Ea riuale indignata redēſti marito iuſtinuauit, ut ad Macherū oppidū dirigeret, qd erat in cōfinio Petræ regis & Herodis, ille qui nihil ſuſpi careſ ſimul quia oēm circa eandē immiñuerat affectū, quo facilius Herodiadi pactiōis ſi dem pſtaret, ſi ablegaret cōiugē, acquieuit eius ſuggēſtōi. At illa ubi patrio regno appro pinquauit, cognita patri Aretæ p̄dīdit, qui per iuſtidias oēm exercitū Herodis bello la ccessitū deleuit, pditione facta per eos qui ex Philippi tetrarchæ populo Herodi ſe al ſociauerant. Vnde Herodes Cæſari querelā detulit: ſed uindictā imperatā à Cæſare in dignatio dei ſuſtulit. Nā in ipo apparatu belli, Cæſaris mors nūtiata, idq; à Iudeis aeti matū cōperimus et creditū (autore Iofephō) aduersum & idoneo, qd nō fraude hoīm, ſed dei cōmotione Herodes exercitū amiferit, & iuste quidē ppter uindictam Iohani Baptiſta uiri iuſti q dixerat ei: Non licet tibi fratris uxorē habere: ſed ita hæc cōteximus, quaſi uel in ſuis Iudei legitima cuſtodiuerit, apud quos interierat ſummi ius ſacerdotii, aut auaritia interceptū, aut potioq; iſolētia, qui licere quod uellēt, ius putabant. Nangā a principio, Aaron ſummus ſacerdos fuit, qui ad filios ſuos ex uoluntate dei uenctione legitima transmisit ſacerdotiū p̄rogatiuam, a quibus per ordinē ſuccelliōis cōſtituti ſunt, principatū ſacerdotiū gerentes. Vnde patrio more cōualuit neminē fieri principē ſacerdotū, niſi qui eſſet ex ſanguine Aaron: cui primo ius iſtiusmodi delatū eſt ſacerdotii. Alterius aut generis uiro nec regi quidē licet ſuccedere. Deniq; Ozias, quia uſurpauit ſacerdotiū munus, perfuſus lepra temploq; electus, reliquam aetatē ſine impe rio exegit, & certe rex optimus fuit, ſed uſurpare ei nō lūcuit officiū religionis.